
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аксеновская средняя 

общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области. ИНН 5538003664 КПП 553801001 ОГРН 1025502091526 

646582, Омская область, Усть-Ишимский район, п. Аксёново, ул. Советская, 33 

Тел: 8(38150)24160, aksenovo82@mail.ru  

№________От «____»___________201__г. 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

25.03. 2022 г.                                                                                                                № 45 

 

Об организации работы по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего 

образования в МБОУ «Аксеновская СОШ» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (далее - приказ № 286), 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» (далее - приказ № 287), в целях организации работы 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Омской области, по 

приему на обучение с 1 сентября 2022 года в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом начального общего образования, 

утвержденным приказом № 286 (далее - ФГОС НОО), федеральным государственным 

образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом № 

287 (далее - ФГОС ООО), распоряжением Министерства образования Омской области от 

18.02.2022 года № 518 «Об организации работы по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, приказом Комитета образования Усть-Ишимского муниципального района 

№55 от 18.03.2022, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по разработке плана – графика мероприятий по 

введению ФГОС НОО, ФГОС ООО и паспорта проекта «внедрение обновленных 

ФГОС НОО и ООО» в МБОУ «Аксеновская СОШ» в составе Воронина И.В., 

директор школы; Долженкова Е.С., зам. директора школы; Юрченкова С.Н., 

руководитель ассоциации классных руководителей.  

2. Рабочей группе составить план-график и паспорт проекта в срок до 31.03.2022,  

разместить разработанные документы на сайте МБОУ «Аксеновская СОШ». 

3. Председателям методического совета школы, руководителю ассоциации 

классных руководителей»: 

3.1. Обеспечить организационное, научно-методическое, информационное 

сопровождение введения ФГОС НОО, ФГОС ООО, реализацию 

мероприятий плана-графика. 

3.2. Организовать деятельность методического совета школы по обеспечению 

участия в реализации мероприятий плана-графика. 

mailto:aksenovo82@mail.ru


3.3. Классным руководителям обеспечить информирование родителей 

(законных представителей) обучающихся о переходе на обучение по ФГОС 

НОО, ФГОС ООО до 31.03.2022 года. 

4. Назначить школьным координатором по вопросам введения ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в МБОУ «Аксеновская СОШ» Долженкову Е.С., заместителя директор по 

УВР. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: Производственные условия 

Директор школы                     И.В. Воронина 


	‎J:\директор\книга приказов\книга приказов по основной деятельности 2022\Приказ 45 План-график.docx‎

